

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<b>Artigo</b>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b>	
<b>Vencedor</b>		
<b>CNPJ</b>		11.300.304/0001-90
<b>Endereço</b>		RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP:
<b>Contato</b>		99999999 tropaconstrutora@gmail.com

<b>Ficha</b>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00004199	BARRACÃO PARA DEPÓSITO DE CIMENTO ÁREA DE 10.90M2, -(1) - de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)	M²	9,0000	585,0500	5.265,45
00002		00003866	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO COM SANITÁRIO ÁREA DE 14.50 M2, de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (1 utilização)	M²	7,5000	1198,4000	8.988,00
00003		00003824	REDE DE ÁGUA COM PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA DIÂM. 3/4", conf. espec. cesan, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (1 utilização)	M	5,0000	68,7100	343,55
00004		00003825	REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS., cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qdg, conf. projeto (1 utilização)	M	5,0000	664,7200	3.323,60
00005		00003871	REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, inclusive tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m, conforme projeto (1 utilização)	M	5,0000	538,0000	2.690,00
00006		00003150	TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8x8, c/ adesivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint.cores azul c/ h=30 cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)	M	120,0000	257,4600	30.895,20
00007		00003828	EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais nível médio)	MÊS	0,5000	23300,6200	11.650,31
00008		00003233	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	M²	8,0000	200,1000	1.600,80
00009		00004163	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM , -(1)- rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	M	20,0000	83,9600	1.679,20
00010		00004200	BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE, ESPESSURA DE 8 CM e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	M²	79,5000	126,0400	10.020,18
00011		00003947	PASSEIO DE CIMENTADO CAMURÇADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 ESP. 1.5CM, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa	M²	89,0000	202,8100	18.050,09
00012		00004201	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro	M²	15,4500	113,5400	1.754,19
00013		00003748	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO RANHURADO, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro	M²	9,5800	113,5400	1.087,71

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	
<i>Vencedor</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b>
<i>CNPJ</i>	11.300.304/0001-90
<i>Endereço</i>	RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	99999999 tropaconstrutora@gmail.com

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00014	00004202		CERCA H=2.30CM, C/TELA LOSANG. ARAME FIO 12 MALHA 2" REVEST. EM PVC com mourão curvo de concreto h=3,20m, secção t, fixado em solo, a cada 3m, c/3 fios de arame farpado na parte curva, incl 3 fios tensores, chumbadores e sapata de 40x40x50cm	M	83,0000	366,1600	30.391,28
00015	00004203		PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL com requadro, acabamento natural - completo	M²	13,0400	669,1200	8.725,32
00016	00004205		FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO MAGRO -(1) - com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	M³	1,0800	878,5200	948,80
00017	00004206		FORNECIMENTO E APLICACÃO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - considerando bombeamento (5% de perdas já incluído no custo) (6% de taxa p/ concr. bombeavel)	M³	28,3600	822,1600	23.316,46
00018	00003891		FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	KG	1.109,20 00	16,1500	17.913,58
00019	00003890		FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	KG	443,3900	17,4200	7.723,85
00020	00004207		"FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, levando-se em conta a utilização 3 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desfôrma)	M²	323,8100	120,0900	38.886,34
00021	00004208		DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL perfurado, enchimento com brita, envolvido com manta geotêxtil. af_07/2021	M	42,6500	79,3500	3.384,28
00022	00003903		ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS, C/ RESIST. MÍN. COMPR. 15MPA, assentados c/ arg. de cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm	M²	81,1600	158,2700	12.845,19
00023	00004209		ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MÍNIMO A COMPRES. 2.5 MPA, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm	M²	29,8100	85,1500	2.538,32
00024	00003927		CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	M²	63,2300	17,3300	1.095,78

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

Artigo	Tropa Construtora Ltda-ME						
Vencedor	Tropa Construtora Ltda-ME						
CNPJ	11.300.304/0001-90						
Endereço	RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP:						
Contato	99999999 tropaconstrutora@gmail.com						
Ficha	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00004210		REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, -(1)- espessura 25 mm	M <sup>2</sup>	63,2300	82,0300	5.186,76
00026	00004211		PINTURA COM TINTA ACRÍLICA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, em paredes externas a três demãos	M <sup>2</sup>	63,2300	34,1500	2.159,30
00027	00004166		FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	M <sup>2</sup>	249,7800	39,1400	9.776,39
00028	00004212		ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS, C/ RESIST. MÍN. COMPR. 15MPA, -(1) assentados c/ arg. de cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm	M <sup>2</sup>	17,8500	158,2700	2.825,12
00029	00004213		PISO CIMENTADO LISO COM 1.5 CM DE ESPESSURA, DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA no traço 1:3 e juntas plásticas em quadros de 1 m	M <sup>2</sup>	9,5300	71,0800	677,39
00030	00003917		PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LINHA 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	M <sup>2</sup>	1,8700	1332,5500	2.491,87
00031	00003531		ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	M <sup>3</sup>	56,5900	68,7100	3.888,30
00032	00003532		REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM	M <sup>3</sup>	11,7600	74,0100	870,36
00033	00004214		ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA	M <sup>3</sup>	154,2400	13,7000	2.113,09
00034	00004215		ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (0,8 m <sup>3</sup> ), largura até 1,5 m, em solo de 1a categoria, em locais com alto nível de interferência. af_02/2021	M <sup>3</sup>	42,1900	15,3400	647,19
00035	00004216		ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, largura maior ou igual a 1,5 m e menor que 2,5 m. af_08/2020	M <sup>2</sup>	56,2500	31,5400	1.774,13
00036	00004217		REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (capacidade da caçamba: 0,8 m <sup>3</sup> / potência: 111 hp), largura de 1,5 a 2,5 m, profundidade de 3,0 a 4,5 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria em locais com alto nível de interferência. af_04/2016	M <sup>3</sup>	42,1900	16,6600	702,89
00037	00004218		ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, com armadura de arranque. af_05/2020	M	159,5000	84,0600	13.407,57

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00038		00003889	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO MAGRO com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	M²	10,5000	878,5200	9.224,46
00039		00003159	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (com brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	M³	25,0000	1006,3600	25.159,00
00040		00004219	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA diâmetro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)	KG	69,5000	16,5300	1.148,84
00041		00004220	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm	KG	1.580,69 00	16,1500	25.528,14
00042		00004221	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, diâmetro de 4.0 a 7.0mm	KG	524,5000	17,4200	9.136,79
00043		00004222	FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES (incluido o material, corte,montagem, escoramento e desfôrma)	M²	14,3400	120,0900	1.722,09
00044		00004223	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURA COM SIKA TOP 107 OU EQUIVALENTE	M²	73,5200	88,4400	6.502,11
00045		00004224	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	25,6900	51,4300	1.321,24
00046		00004225	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (COM BRITA 1 E 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	M³	21,6900	1006,3600	21.827,95
00047		00004228	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA - (1) - diâmetro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)	KG	137,3000	16,5300	2.269,57
00048		00004226	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, - (1) - diâmetro de 6.3 a 10.0 mm	KG	1.264,90 00	16,1500	20.428,13
00049		00004232	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, -(1)- diâmetro de 4.0 a 7.0mm	KG	506,7000	17,4200	8.826,71
00050		00004227	FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES - (1) - (incluido o material, corte,montagem, escoramento e desfôrma)	M²	120,6100	120,0900	14.484,05
00051		00003899	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA, SOBRECARGA 300 KG/M2, vão de 3.5m a 4.3m, capeamento 4cm, esp. 12cm, fck = 150 kg/cm2	M²	320,0000	177,4000	56.768,00

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022

Artigo	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
Vencedor	
CNPJ	
Endereço	
Contato	

Ficha	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
-------	--

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052		00004233	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015 -(1)-	M³	21,6900	51,4300	1.115,52
00053		00003904	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia traço 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praça de vitória, posto obra)	M²	215,7700	101,5700	21.915,76
00054		00004234	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA SEM PENEIRAR NO TRAÇO 1:3, espessura 5 mm	M²	431,5400	9,0700	3.914,07
00055		00004229	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, -(2)- espessura 25 mm	M²	431,5400	82,0300	35.399,23
00056		00004235	CHAPIM DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 20 CM	M	114,4000	78,3300	8.960,95
00057		00004236	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical. af_12/2015	M²	275,5000	77,3100	21.298,90
00058		00004238	COBERTURA EM TELHA ONDULADA DE ALUMÍNIO, ESP. 0.5MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M²	275,5000	129,2600	35.611,13
00059		00004239	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, incluso transporte vertical. af_06/2016	M	57,3000	109,5100	6.274,92
00060		00004240	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, incluso transporte vertical. af_06/2016	M	114,6000	85,9600	9.851,02
00061		00003907	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE)COM 15 X 3 CM DE BATENTE	M	21,2000	590,7800	12.524,54
00062		00004241	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, e = *3* cm, l = jg 134,70 *14* cm, para portas de giro de *60 cm a 120* cm x *210* cm, pinus / eucalipto / virola ou equivalente da regioao (nao inclui alizares)	JG	15,0000	169,3600	2.540,40
00063		00004242	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, de 40 mm a 45 mm de espessura , nucleo solido, estrutura usinada para fechadura, capa lisa em hdf, acabamento em laminado natural com verniz (inclui marco, alizares e dobradicass)	UN	6,0000	1429,7000	8.578,20
00064		00004243	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM,	UN	9,0000	1450,0000	13.050,00

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b>	
<i>Vencedor</i>		
<i>CNPJ</i>		11.300.304/0001-90
<i>Endereço</i>		RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP:
<i>Contato</i>		99999999 tropaconstrutora@gmail.com

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
			de 40 mm a 45 mm de espessura , nucleo solido, estrutura usinada para fechadura, capa lisa em hdf, acabamento em laminado natural com verniz (inclui marco, alizares e dobradiças)				
<b>00065</b>		00004244	PORTA EM MADEIRA, ESP 35MM, C/ FRIZO P/ VERNIZ, SEM VISOR, inclusive marco, alizares e fechadura ext de bola, em latão cromado lafonte/equiv, com barra de apoio dos dois lados e chapa metálica de proteção conforme projeto nas dimensões 0.90 x 2.10ml, tudo incluído	UN	3,0000	2559,9600	7.679,88
<b>00066</b>		00004245	PORTA DE MADEIRA DE CORRER, 0,90X2,10M, incluindo marco, alizar, trilho, puxador e fechadura, completa	UN	2,0000	2738,9300	5.477,86
<b>00067</b>		00004246	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV. c/ enchimento em madeira de 1ª qualidade esp. 30mm, com visor de vidro, inclusive alizares, dobradiças e fechaduras externas em latão cromado la fonte/equiv. marco, nas dimensões: 1,00 x 2.10 m	UN	1,0000	1890,5800	1.890,58
<b>00068</b>		00004247	PORTA MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.,ESP. 35 MM, sarrafeada com enchimento, c/ friso p/ verniz, padrão sedu, inclusive alizares, dobradiças e fechadura tipo ext. em latão cromado lafonte ou equiv., marco, dimensões: 1.20 x 2.10 m (duas folhas	UN	1,0000	3432,2000	3.432,20
<b>00069</b>		00004248	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, macanetas alavanca, espelho em metal cromado - nivel segurança medio - completa	CJ	1,0000	56,3300	56,33
<b>00070</b>		00004252	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MAQUINA 40 MM, macaneta alavanca e espelho em metal cromado - nivel segurança medio - completa	CJ	14,0000	63,9500	895,30
<b>00071</b>		00004253	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA- TESTA) e em zamac (macaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, maquina de 40 mm, incluindo chave tipo cilindro	CJ	6,0000	71,6500	429,90
<b>00072</b>		00004256	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - fornecimento e instalação. af_08/2015	M²	9,5400	823,8000	7.859,05
<b>00073</b>		00004262	JANELA TIPO MAXIM-AR PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	M²	23,5200	580,3800	13.650,54
<b>00074</b>		00004230	JANELA DE ABRIR ( FIXA) TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	M²	1,2000	1332,5500	1.599,06

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<b>Artigo</b>	
<b>Vencedor</b>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b>
<b>CNPJ</b>	11.300.304/0001-90
<b>Endereço</b>	RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP:
<b>Contato</b>	99999999 tropaconstrutora@gmail.com

<b>Ficha</b>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075		00004264	GUICHÊ TIPO GUILHOTINA EM ALUMÍNIO, 0,60X1,10M CONFORME PROJETO, TUDO INCLUÍDO	UN	1,0000	1011,4500	1.011,45
00076		00004266	GRADE DE TELA TIPO MOSQUITEIRO DE ARAME GALVANIZADO #18, FIO 32, inclusive, requadro em cantoneira de ferro 1/8x1/2x1/2	M²	29,1200	182,4000	5.311,49
00077		00004270	FECHAMENTO DE VIDRO FIXO, ESP. 10MM, COM PORTA DE ABRIR DUAS FOLHAS, TIPO CV 01 conforme detalhes de projeto, tudo incluído	UN	2,0000	5892,9500	11.785,90
00078		00004271	FECHAMENTO DE VIDRO FIXO, ESP. 10MM, COM PORTA DE ABRIR DUAS FOLHAS, TIPO CV 02 conforme detalhes de projeto, tudo incluído	UN	1,0000	13901,4400	13.901,44
00079		00003919	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	M²	27,9200	421,1800	11.759,35
00080		00004272	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (espessura 14 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021	M²	437,1800	89,4600	39.110,12
00081		00004273	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	M²	883,7200	9,0700	8.015,34
00082		00004274	EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA -(1)- no traço 1:0.5:6, espessura 20 mm	M²	253,5000	42,9900	10.897,97
00083		00004275	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA -(1)- no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	M²	630,2200	72,9000	45.943,04
00084		00004276	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área menor que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014	M²	135,9200	91,6500	12.457,07
00085		00004277	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA -(1)- de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014	M²	52,4100	80,8800	4.238,92
00086		00004278	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. af_06/2014	M	212,5600	10,5500	2.242,51

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<b>Artigo</b>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<b>Vencedor</b>	
<b>CNPJ</b>	
<b>Endereço</b>	
<b>Contato</b>	

<b>Ficha</b>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087		00004279	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, COM LARGURA 40 CM E ESP. 3CM	M²	7,5600	226,1800	1.709,92
00088		00003928	FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO	M²	6,8400	71,1400	486,60
00089		00004280	LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	M²	240,7700	100,3600	24.163,68
00090		00003937	REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:5, espessura 3cm	M²	240,7700	32,3400	7.786,50
00091		00004281	PISO CERÂMICO ESMALTADO, PEI 5, ACABAMENTO SEMIBRILHO, DIM. 45X45CM, -(1)- ref. de cor cargo plus white eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	M²	240,7700	108,1300	26.034,46
00092		00004288	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, COM LARGURA 40 CM E ESP. 3CM -(1)-	M²	6,8200	226,1800	1.542,55
00093		00004289	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	UN	26,0000	8,9200	231,92
00094		00004290	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/4, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	UN	4,0000	14,2900	57,16
00095		00004293	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	UN	7,0000	17,7800	124,46
00096		00004295	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 2.1/2, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	UN	10,0000	54,4000	544,00
00097		00004297	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 3, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	UN	4,0000	84,2800	337,12
00098		00004301	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	UN	3,0000	45,5600	136,68
00099		00004302	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação.	UN	2,0000	61,2200	122,44

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<b>Artigo</b>	
<b>Vencedor</b>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b>
<b>CNPJ</b>	11.300.304/0001-90
<b>Endereço</b>	RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP:
<b>Contato</b>	99999999 tropaconstrutora@gmail.com

<b>Ficha</b>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			af_06/2016				
00100		00004303	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	UN	2,0000	100,0800	200,16
00101		00004304	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM X 2 1/2 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	UN	2,0000	441,9000	883,80
00102		00004305	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 85 MM X 3 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	UN	2,0000	605,1200	1.210,24
00103		00004132	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 20MM (3/4")	UN	12,0000	83,6400	1.003,68
00104		00004306	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 32MM (1 1/4")	UN	2,0000	135,0800	270,16
00105		00004307	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 40MM (1 1/2")	UN	1,0000	157,5900	157,59
00106		00004308	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 65MM (2 1/2")	UN	5,0000	585,2400	2.926,20
00107		00004135	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 80MM (3")	UN	2,0000	767,6500	1.535,30
00108		00004309	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (3/4 ) fornecimento e instalação (exclusive hidrômetro). af_11/2016	UN	1,0000	299,4600	299,46
00109		00004310	HIDRÔMETRO DN 25 (3/4 ) , 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,0000	211,8000	211,80
00110		00004311	CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, dim, 60x60cm e hmáx = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavação, reaterro e enchimento	UN	14,0000	727,3100	10.182,34
00111		00004312	CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, dim. 60x60cm e hmáx=1m, c/ tampa em concreto esp. 5cm, lastro concreto esp. 10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizante, incl. escavação e reaterro	UN	14,0000	716,4000	10.029,60

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00112		00004313	CAIXA SIFONADA EM PVC, DIÂM. 150MM, COM GRELHA E PORTA GRELHA QUADRADOS, EM AÇO INOX	UN	16,0000	147,1700	2.354,72
00113		00004314	CAIXA DE GORDURA DE ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, dim.60x60cm e hmáx=1m, com tampa em concreto esp.5cm, lastro concreto esp.10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeab, escavação, reaterro e parede interna em concreto	UN	1,0000	780,4400	780,44
00114		00004315	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	UN	2,0000	30,2400	60,48
00115		00003961	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	135,3400	30,5600	4.135,99
00116		00003962	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	3,6500	42,6100	155,53
00117		00004316	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 40MM (1 1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	11,2200	54,4300	610,70
00118		00003963	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 50MM (1 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	15,1600	63,8100	967,36
00119		00003964	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 75MM (2 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	59,9300	146,2200	8.762,96
00120		00004317	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 85MM (3"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	10,2000	187,5500	1.913,01
00121		00004318	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JOELHO DE REDUÇÃO 90° 25 MM X 1/2", TUDO INCLUÍDO	UN	20,0000	14,8500	297,00
00122		00004319	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TÊ DE REDUÇÃO 40 X 32 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	2,0000	37,8300	75,66
00123		00004320	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TÊ DE REDUÇÃO 75 X 50 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	10,0000	149,0900	1.490,90
00124		00004321	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TÊ DE REDUÇÃO 85 X 75 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	3,0000	226,8600	680,58
00125		00004322	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 32 X 25 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	5,0000	11,0500	55,25
00126		00004323	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 40 X 32 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	5,0000	14,0500	70,25

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00127		00004324	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 50 X 40 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	5,0000	17,6200	88,10
00128		00004325	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 60 X 50 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	2,0000	23,8300	47,66
00129		00004326	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 75 X 60 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	2,0000	54,7200	109,44
00130		00004327	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 85 X 75 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	2,0000	46,5700	93,14
00131		00004328	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 25 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	11,0000	21,2000	233,20
00132		00004329	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 75 X 50 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	8,0000	55,9100	447,28
00133		00004330	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES, diâm. 1/2 a 1	M	138,9900	15,3300	2.130,72
00134		00004331	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES, -(1)- diâm. 1 1/4 a 2	M	26,3800	22,9700	605,95
00135		00004332	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 40MM (1 1/2"), inclusive conexões	M	21,4700	45,7800	982,90
00136		00004333	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 50MM (2"), inclusive conexões	M	29,9500	59,0200	1.767,65
00137		00004334	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 75MM (3"), inclusive conexões	M	26,5500	90,0000	2.389,50
00138		00004335	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4"), inclusive conexões	M	93,8200	100,1200	9.393,26
00139		00004336	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JUNÇÃO SIMPLES 50 X 50 MM, TUDO INCLUÍDO	UN	1,0000	32,7200	32,72
00140		00004337	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM CONCRETO, PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES, DIÂM. 1 1/4" A 2"	M	51,4200	44,5000	2.288,19

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00141		00004338	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM CONCRETO, PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES, DIÂM. 2 1/2" A 4"	M	120,3700	64,7800	7.797,57
00142		00004339	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 40MM (1 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	47,2100	45,7800	2.161,27
00143		00004342	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4"), -(1)- inclusive conexões	M	88,1800	100,1200	8.828,58
00144		00004343	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 150MM (6"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	28,6100	160,7500	4.599,06
00145		00004344	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014	M	12,9300	86,2800	1.115,60
00146		00004345	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014	M	28,6300	172,9100	4.950,41
00147		00004346	RALO SIFONADO EM PVC 100X100MM, COM GRELHA PVC	UN	11,0000	79,5600	875,16
00148		00004347	CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2"	UN	134,0000	12,6600	1.696,44
00149		00004349	CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X4"	UN	2,0000	18,4200	36,84
00150		00004350	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, instalada em laje - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	45,0000	23,8100	1.071,45
00151		00004351	CAIXA 4X4" EM ALUMINIO	UN	2,0000	43,9400	87,88
00152		00004352	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSÕES DE 30X30X50CM, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm	UN	2,0000	186,1700	372,34
00153		00004353	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSÕES DE 50X50X50CM, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm	UN	2,0000	332,1400	664,28
00154		00004354	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,0000	16,2600	16,26
00155		00004355	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	11,0000	17,1600	188,76
00156		00004356	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A -	UN	1,0000	18,9000	18,90

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016				
00157		00004357	MINI DISJUNTOR MONOPOLAR 63A CURVA C 5KA 220/127V	UN	4,0000	19,5000	78,00
00158		00004358	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,0000	78,6800	78,68
00159		00004359	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	17,0000	80,4700	1.367,99
00160		00004360	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,0000	88,2400	176,48
00161		00004361	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,0000	122,9100	245,82
00162		00004362	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	3,0000	135,8400	407,52
00163		00004363	MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A, CURVA C - 15KA 240VCA (NBR IEC 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	2,0000	288,5300	577,06
00164		00004364	DISJUNTOR COMPACTO EM CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 200 A, 50KA 220/240V / 25KA 380/415V 20KA/440V (nbr iec 60947- 2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	1,0000	1187,0900	1.187,09
00165		00004365	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 25A, 30MA, 2 MÓDULOS	UN	5,0000	174,8300	874,15
00166		00004366	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 40A, 30MA, 2 MÓDULOS	UN	2,0000	195,1000	390,20
00167		00004367	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 275VCA, corente de surto máxima 40ka.	UN	20,0000	219,6300	4.392,60
00168		00004368	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 24 DIVISÕES MODULARES, COM BARRAMENTO	UN	2,0000	810,2400	1.620,48
00169		00004369	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 32 DIVISÕES MODULARES, COM BARRAMENTO	UN	1,0000	849,4000	849,40
00170		00004370	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, para 40 disjuntores din, 100 a	UN	1,0000	1805,6800	1.805,68
00171		00004371	QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, CAPAC. P/ 56 DISJ. DIN c/barram trif. 225a barra. neutro e terra, fab. em chapa de aço 12 usg	UN	1,0000	2323,8900	2.323,89

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
			com porta, espelho, trinco com fechad ch				
<b>00172</b>		00004372	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM. 3/4" (25MM), INCLUSIVE CONEXÕES	M	505,0000	23,1800	11.705,90
<b>00173</b>		00004373	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM. 1" (32MM), INCLUSIVE CONEXÕES	M	25,0000	36,2700	906,75
<b>00174</b>		00004375	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM. 1 1/4" (40MM), INCLUSIVE CONEXÕES	M	20,0000	42,6900	853,80
<b>00175</b>		00003984	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM. 2" (60MM), INCLUSIVE CONEXÕES	M	15,0000	65,1700	977,55
<b>00176</b>		00003985	ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 3", MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	M	28,0000	54,3200	1.520,96
<b>00177</b>		00004376	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	2.155,00 00	5,7500	12.391,25
<b>00178</b>		00004377	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	75,0000	9,2800	696,00
<b>00179</b>		00004378	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	68,0000	12,6700	861,56
<b>00180</b>		00004379	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, para distribuição - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	15,0000	13,8300	207,45
<b>00181</b>		00004380	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, para distribuição - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	18,0000	21,2500	382,50
<b>00182</b>		00004381	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, para distribuição - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	26,0000	71,0800	1.848,08
<b>00183</b>		00004382	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 10,0 MM2	M	60,0000	24,3900	1.463,40
<b>00184</b>		00004383	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 16,0 MM2	M	18,0000	35,0400	630,72
<b>00185</b>		00003998	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 25,0 MM2	M	60,0000	50,7600	3.045,60

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00186		00004000	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 95,0 MM2	M	102,0000	171,1800	17.460,36
00187		00004384	LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. AÇO PINTADA BRANCA, REFLETOR ALETAS PARABÓLICAS ALUM. alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 20w temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - ref. cs232al-n - ames, 2447 - lumavi ou equivalente	UN	37,0000	260,0200	9.620,74
00188		00004385	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	UN	8,0000	139,3100	1.114,48
00189		00004386	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	UN	18,0000	168,4800	3.032,64
00190		00004387	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	27,0000	38,0900	1.028,43
00191		00004148	TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2"	UN	77,0000	58,8600	4.532,22
00192		00004388	ESPELHO PARA CAIXA ESTAMPADA 4 X 2" COM FURO	UN	4,0000	12,5100	50,04
00193		00004390	ESPELHO PARA CAIXA 4 X 4" COM 01 TOMADA 2P+T (10A/250V) - NBR 14136	UN	2,0000	24,3700	48,74
00194		00004391	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	2,0000	53,1200	106,24
00195		00004392	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN	3,0000	30,1200	90,36
00196		00004393	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS, carga instalada de 57001 até 75000w, instalada em muro	UN	1,0000	11791,1200	11.791,12
00197		00004394	CABO TELEFÔNICO CTP-APL-50 10 PARES INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - fornecimento e instalação. af_04/2018	M	25,0000	12,6700	316,75
00198		00004395	CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - fornecimento e instalação. af_03/2018	M	16,0000	11,0300	176,48
00199		00004396	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO	M	380,0000	4,1500	1.577,00

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b>	
<i>Vencedor</i>		
<i>CNPJ</i>		11.300.304/0001-90
<i>Endereço</i>		RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP:
<i>Contato</i>		99999999 tropaconstrutora@gmail.com

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
			INSTITUCIONAL - fornecimento e instalação. af_03/2018				
<b>00200</b>		00004397	CAIXA PARA TELEFONE PADRÃO TELEMAR, DIM. 1070 X 520 X 500 MM, COM TAMPA DE FERRO TIPO R2, assentada com argamassa de cimento, cal e areia	UN	1,0000	1313,5800	1.313,58
<b>00201</b>		00004398	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, sem acessórios, padrão telebras, fornecimento e instalação. af_11/2019	UN	1,0000	191,1400	191,14
<b>00202</b>		00004399	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, sem acessórios, padrao telebras, fornecimento e instalação. af_11/2019	UN	4,0000	356,5500	1.426,20
<b>00203</b>		00004348	CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2" -(1)-	UN	13,0000	12,6600	164,58
<b>00204</b>		00004400	CAIXA DE PASSAGEM 300X300X120MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA	UN	1,0000	199,5300	199,53
<b>00205</b>		00004401	ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2", MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	M	25,0000	35,1200	878,00
<b>00206</b>		00004402	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	47,0000	36,6900	1.724,43
<b>00207</b>		00004374	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM. 1" (32MM), INCLUSIVE CONEXÕES -(1)-	M	68,0000	36,2700	2.466,36
<b>00208</b>		00004403	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (placa + suporte + modulo)	UN	4,0000	54,6400	218,56
<b>00209</b>		00004404	TOMADA COM ESPELHO EM PVC 4X4" E 2 CONECTORES RJ 45 FÊMEA	UN	7,0000	128,9300	902,51
<b>00210</b>		00004405	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 5E - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	UN	2,0000	1184,7900	2.369,58
<b>00211</b>		00004406	PATCH CORD, CATEGORIA 5 E, EXTENSAO DE 1,50 M	UN	18,0000	8,9800	161,64
<b>00212</b>		00004062	CALHA COM 8 TOMADAS 20A, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM RACK PADRÃO 19", com chicote de 2 metros de comprimento	UN	1,0000	149,5300	149,53
<b>00213</b>		00004407	GUIA DE CABOS FECHADO HORIZONTAL PADRÃO 19" - 1 U'S, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM RACK 19"	UN	3,0000	42,3000	126,90

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<b>Artigo</b>	
<b>Vencedor</b>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b>
<b>CNPJ</b>	11.300.304/0001-90
<b>Endereço</b>	RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP:
<b>Contato</b>	99999999 tropaconstrutora@gmail.com

<b>Ficha</b>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00214		00004408	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PISO FECHADO PADRÃO 19" - 32 U'S X 670MM	UN	1,0000	2791,7200	2.791,72
00215		00004409	BANDEJA DESLIZANTE 1 U X 500MM CARGA MÁXIMA 20KG, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM RACK 19	UN	1,0000	231,7600	231,76
00216		00004389	ESPELHO PARA CAIXA ESTAMPADA 4 X 2" COM FURO -(1)-	UN	2,0000	12,5100	25,02
00217		00004410	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	1,0000	875,7800	875,78
00218		00004124	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA SEM ABERTURA FRONTAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, vogue plus conforto - linha conforto, mod p510, incl. assento poliester, ref.ap51,marca de ref. deca ou equivalente, sem abertura frontal	UN	4,0000	3495,6100	13.982,44
00219		00004411	VÁLVULA DE DESCARGA COM CANOPLA CROMADA DE 40MM (1 1/2"), marcas de referência fabrimar, deca ou docol	UN	1,0000	602,5800	602,58
00220		00004412	BANCADA EM AÇO INOX COM ENCHIMENTO DE CONCRETO ARMADO LEVE, ACABAMENTO LISO LARGURA DE 60 CM conforme projeto, tudo incluído	M	12,7000	2104,2000	26.723,34
00221		00004413	TORNEIRA PRESSÃO CROMADA DIÂM. 1/2" PARA LAVATÓRIO, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL torneira pressão cromada diâm. 1/2 para lavatório, marcas de referência fabrimar, deca ou docol	UN	6,0000	245,3900	1.472,34
00222		00004414	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	2,0000	111,3800	222,76
00223		00004415	TORNEIRA PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL.	UN	1,0000	157,2800	157,28
00224		00004416	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	8,0000	392,0900	3.136,72
00225		00004417	BANCO ARTICULADO PARA BANHO, EM AÇO INOX POLIDO, 70* CM X 45* CM	UN	1,0000	1597,0800	1.597,08
00226		00004418	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), -(1)- largura 80 cm	M	12,0000	265,2400	3.182,88

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00227		00004419	ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, moldura de alumínio em perfil I 3/4, fixado com parafusos cromados	M²	2,2500	58,8600	132,44
00228		00004420	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	7,0000	96,2100	673,47
00229		00004421	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENIC ROLAO	UN	5,0000	96,2100	481,05
00230		00004422	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, incluso fixação. af_10/2016	UN	7,0000	106,4400	745,08
00231		00004423	DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, marcas de referência fabrimar, deca ou docol	UN	1,0000	451,3600	451,36
00232		00004129	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4" MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	UN	3,0000	138,7100	416,13
00233		00004424	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, incluso válvula tipo americana e sifão tipo garrafa em metal cromado - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	2,0000	579,5300	1.159,06
00234		00004425	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, incluso sifão tipo garrafa em pvc, válvula plástica e torneira de metal cromado padrão popular - fornecimento e instalação. af_12/2013	UN	1,0000	738,6100	738,61
00235		00004426	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,0000	108,9500	217,90
00236		00004427	RESERVATÓRIO DE POLIETILENO DE 5.000 L, INCLUSIVE PEÇA DE MADEIRA 6 X 16 CM PARA APOIO, exclusive flanges e torneira de bóia	UN	2,0000	5624,6000	11.249,20
00237		00004428	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA	UN	1,0000	3911,3500	3.911,35
00238		00004429	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 2000 LITROS, COM TAMPA	UN	1,0000	1756,2100	1.756,21
00239		00004430	BEBEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS ibbl bdf300 ou equivalente	UN	2,0000	4422,8600	8.845,72
00240		00004431	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ÁGUA PRESSURIZADA CAPACIDADE 2A (10L), inclusive suporte para fixação e exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente	UN	2,0000	287,3600	574,72

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00241		00004053	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE GÁS CARBÔNICO CO2 5 B:C (6 KG), inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente	UN	2,0000	893,4600	1.786,92
00242		00004432	TUBULAÇÃO DE COBRE CLASE A PARA GASES MEDICINAIS O1/2" inclusive fixação com abraçadeiras metálicas, conforme projeto	M	79,0000	140,2300	11.078,17
00243		00004433	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", com isolamento, instalado em forro, para ramal de alimentação de ar condicionado, incluso fixador. af_11/2021	M	126,0000	43,9000	5.531,40
00244		00004434	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", com isolamento, instalado em forro, para ramal de alimentação de ar condicionado, incluso fixador. af_11/2021	M	104,0000	71,2500	7.410,00
00245		00004435	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", com isolamento, instalado em forro, para ramal de alimentação de ar condicionado, incluso fixador. af_11/2021	M	41,0000	88,7100	3.637,11
00246		00004436	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", com isolamento, instalado em forro, para ramal de alimentação de ar condicionado, incluso fixador. af_11/20	M	19,0000	107,2900	2.038,51
00247		00004437	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	1.061,76 00	26,3600	27.987,99
00248		00004438	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA em panos com presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, duas cores. af_06/2014	M <sup>2</sup>	441,0200	28,3300	12.494,10
00249		00004439	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA -(1)- em panos com presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, uma cor. af_06/2014	M <sup>2</sup>	42,6400	23,4700	1.000,76
00250		00004440	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	831,6000	20,8600	17.347,18
00251		00004441	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	240,7700	43,6100	10.499,98
00252		00004442	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	240,7700	23,5600	5.672,54
00253		00004443	PINTURA COM VERNIZ ACRÍLICO, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, sobre concreto ou blocos aparentes, a duas demãos	M <sup>2</sup>	102,9000	15,0900	1.552,76

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

**Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 01/02/2023 - Processo Nº 000056/2022**

<i>Artigo</i>	<b>TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME</b> 11.300.304/0001-90 RUA NIVALDO GOMES GUIMARÃES, 403 - SANTA MÔNICA - COLATINA - ES - CEP: 99999999 tropaconstrutora@gmail.com
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	

<i>Ficha</i>	00051-1290000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
--------------	--

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00254</b>	00004169		LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO)	M²	953,2500	14,8100	14.117,63
<b>00255</b>	00004444		PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM, -(1)- gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação	M²	1,0000	1137,6800	1.137,68

**Total do Fornecedor: 1.383.105,43**

**Total Geral: 1.383.105,43**